2021 年２月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 グループ経営管理本部長   斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

役員の辞任に関するお知らせ

当社は、下記のとおり取締役１名が辞任いたしますので、お知らせいたします。

記
１． 辞任する取締役

稲本 健一（いなもと けんいち）

２． 辞任の理由

当社は、2020 年７月 15 日付で「経営合理化等を含む今後の経営方針に関するお知らせ」（以下、「同

お知らせ」という。）を公表し、経営合理化施策を推進してまいりました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大長期化の影響による連結業績赤字転落を真摯に受け

止め、同お知らせにて、海外法人を含めたグループ会社の整理や縮小につき既に公表しております

が、今般、グループ経営資源の選択と集中という当社経営方針の加速化を踏まえ、当社取締役海外

統括である稲本健一氏は、当社取締役を辞任することとなりました。

３． 辞任の日

2021 年２月 28 日

４． その他

（１） 上記取締役の辞任後も、法令及び定款に定められている取締役、監査役の員数は満たしてお

ります。

（２） 稲本健一氏は、当社連結子会社である Diamond Dining International Corporation の Chairman

及び合同会社サニーサイドインの職務執行者、並びに当社の持分法適用関連会社である株式会

社ゼットンにて本日公表の「子会社の代表取締役の辞任及び同社の新経営体制に関するお知ら

せ」のとおり、同社の連結子会社である ZETTON, INC.の代表取締役社長を兼務しておりました

が、こちらも同日付にて辞任いたします。

他方、当社連結子会社である湘南レーベル株式会社の取締役（チーフクリエイティブオフィサ

ー）につきましては、当社取締役辞任後も当該職務を継続し、同社の成長支援強化に注力して参

る予定です。

以 上